

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek	300.—
Półrocznie		150.—
Kwartalnie		75.—
Miesięcznie		25.—

Zgierz,

dn. 12 listopada
1921 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem Mk. 40.—
Wychodzi w soboty.

Wiadomości miejskie.

Wymiana świadectw Pożyczki Odrodzenia. Przypomina się, że wymiana tymczasowych świadectw Pożyczki Odrodzenia na obligacje w Oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej odbywa się do dnia 31 grudnia r. b.

Opłata od weksli. Na podstawie bardzo licznych spostrzeżeń doszło Ministerstwo Skarbu do przekonania, że znaczna część społeczeństwa nie zaznajomiła się dotąd w dostatecznej mierze z Ustawą z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. Ustaw R. P. № 83 poz. 553) o opłatach stempłowych od weksli.

Zarzut ten dotyczy również instytucji bankowych, które przy udzielaniu kredytu wekslowego — w kwestji opłat stempłowych od weksli informują błędnie swoich klientów, narażając ich na — niejednokrotnie bardzo wysokie — straty pieniężne, spowodowane niestosowaniem się do przepisów tejże ustawy.

W szczególności przy wekslach, wystawionych w granicach Rzeczypospolitej, wystawcy weksli przeważnie przedkładają do uiszczenia opłaty stempłowej weksle zaopatrzone już podpisami, nie zdając sobie z tego sprawy, że umieszczenie podpisu na wekslu przed uiszczeniem opłaty stanowi już naruszenie przepisu art. 7 ustęp 1) cyt. ustawy i sprządza karę pieniężną, przewidzianą w art. 11 ustęp 1) tej ustawy.

Ministerstwo Skarbu zwraca zatem — na tej drodze uwagę osobom interesowanym, jak niemniej instytucji kredytowych, że zasada, iż opłata stempłowa od weksla ma być uiszczana przed umieszczeniem na nim pierwszego podpisu, obowiązuje bezwzględnie przy wekslach wystawionych w granicach Rzeczypospolitej, oraz, że od tej zasady niema żadnego wyjątku.

Wymiana banknotów. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa komunikuje:

Ponieważ z różnych stron wyrażane są życzenia, by Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa ogłosiła serje fałszyfikatów biletów 1000-markowych, wyjaśniamy, że fałszyfikaty oznaczone są przez fałszerzy ustawicznie najrozmaitszymi serjami, przeto ogłoszenie jakichkolwiek wykazów nie osiągnęłoby zamierzonego celu i mogłoby wywołać jedynie zamęt w obrocie pieniężnym.

Nadmieniamy, że wobec ogłoszonego wycofania Kościuszkowskich biletów 1000-markowych, Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa biletów tego typu obecnie zupełnie nie wydaje, natomiast wymienia je na bilety nowego typu.

Celem przeprowadzenia jaknajrychlejszego ściągania tych biletów, uruchomiono w Oddziale Głównym P. K. K. P. specjalne kasy wymiany, których liczba w miarę możliwości w najbliższym czasie zostanie jeszcze zwiększona.

Powyższe bilety będą przyjmowane powszechnie do zapłaty, jak również we wszystkich Oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, Urzędach, Kasach skarbowych, Kolejowych, Poczтовых i wogóle w kasach instytucji państwowych na opłatę wszelkich należności tylko do 15 grudnia r. b.

Po tym terminie ustaje obowiązek przyjmowania biletów tych do zapłaty. Mogą być tylko wymieniane na bilety II emisji jedynie w Oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej aż do 15 stycznia 1922 roku.

Z dniem 16 stycznia 1922 r. ustaje zupełnie obowiązek opłaty wspomnianych biletów.

Opodatkowanie spisytnu i wyrobów wódczanych. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14.X.21 r. podatek spożywczy od stopnia hektolitrowego alkoholu wyrobionego w gorzelniach, począwszy od 1 listopada r. b. wynosi 2,000.— marek.

Kwesta. Dnia 1 listopada r. b. odbyła się kwesta publiczna na rzecz Towarzystwa Żalobnego Krzyża.

Uproszczone przez organizatorów kwesty panie zebrały ogółem Mk. 26,604 a mianowicie: pp. Helena Lebrechtówna Mk. 1537.—, Kazimiera Wojciechowska Mk. 8835.—, Pelagia Łodwińska Mk. 3078.—, Amelja Kralkowska Mk. 1892.—, Janina Łodwińska Mk. 6040.—, Świetlińska i Pelegia Łodwińska Mk. 5222.

Sprzedż koni wojskowych. W dniu 22 listopada r. b., o godz. 9 na placu Dąbrowskiego w Łodzi odbędzie się sprzedaż koni wojskowych z licytacji.

Prawo uczestniczenia w licytacji posiadają: rolnicy, tak wojskowi, jak i cywilni, osoby wojskowe, które w swoim czasie odstąpiły na rzecz Armii konie własne, instytucje rządowe, komunalne i filantropijne.

Osoby cywilne dopuszczone do licytacji, winni wylegitymować się zaświadczeniami odnośnych władz administracyjnych, osoby wojskowe — władz wojskowych, a przedstawiciele wyżej wymienionych instytucji upoważnieniem danych instytucji.

Zawodowi handlarze są wyłączeni od licytacji.

Protokół posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 20-go października 1921 r.

(Dokończenie).

Poczem przystąpiono do obrad nad porządkiem dziennym. Z uwagi na to, że poszczególne frakcje radzieckie nie zdołały dotychczas wysunąć odpowiednich kandydatur, ani też nie doszły do wspólnego porozumienia, sprawę wyboru 2 ławników odroczo do następnego posiedzenia Rady Miejskiej.

Burmistrz Świercz wskazując na to, że pośpiech w wyborze ławników jest ze wszechmiar pożądanym, zauważa, że wybory winny nastąpić nieodwołalnie na następnym posiedzeniu Rady Miejskiej. Już teraz należałoby wyjaśnić, czy stanowiska ławników mają być płatne, czy też honorowe. W każdym bądź razie należy powołać jednostki odpowiednie, które staną na czele pewnych wydziałów, jako referenci.

W krótkiej wymianie zdań ujawniono, że większość radnych skłania się ku projektowi wyboru ławników honorowych.

Przystąpiono do sprawy sprzedaży kawałka ziemi Sp. Akc. „Przemysł Chemiczny w Polsce” w Zgierzu.

Burmistrz Świercz wyjaśnia, że Sp. Akc. „Przem. Chem. w Polsce” w Zgierzu odniosła się do Magistratu w sprawie kupna kawałka ziemi miejskiej, powierzchni 1 mrg. 56 przęt., położonej między łąkami „Kosówki” i gruntami teje Sp. Akc. Magistrat, mając na uwadze, że ziemia ta, będąc w sąsiedztwie innych drobnych posiadaczy gruntów, nie przyniesie miastu korzyści, — wnosi o sprzedanie takowej Spółce Akcyjnej za cenę odpowiadającą

ją wysokości sumy, jaką zapłacono za dokupiony od S-rów Czaplinskih kawałek ziemi pod budowę szkoły

Wobec tego, że omawiana sprawa nie była rozpatrywana przez żądną z komisji radzieckich.— Rada Miejska przekazuje sprawę sprzedaży rzeczonoego kawałka ziemi komisji do Spraw Ogólnych w celu powzięcia odpowiedniego wniosku.

Na skutek wystawionego żądania Elekrowni, tudzież zgodnie z wnioskiem Magistratu Rada Miejska uchwala tenutę dzierżawną za dzierżawienie silnika dla zakładu kąpielowego podwyższyć do sumy Mk. 2,500.— miesięcznie.

Następnie akceptując wniosek Magistratu, uchwalono personally nauczycielskiemu szkoły jaglicznej wypłacać niezależnie od dodatku miejskiego jeszcze sumę Mk. 2,000.— miesięcznie na każdego nauczyciela tytułem specjalnego dodatku.

Przystąpiono do sprawy uchwalenia kredytu w sumie Mk. 300,000.— na wydatki związane z przeprowadzeniem powszechnego spisu ludności.

Radny Sitka twierdzi, że komisarze spisowi nie wykazali zupełnej bezstronności — wobec czego frakcja niemiecka będzie głosować przeciw uchwaleniu kredytu.

Burmistrz Swiercz oświadcza kategorycznie, że wszelkie zarzuty tego rodzaju są absolutnie sprzeczne z prawdą. Mogły zajść sporadyczne wypadki niedopatrzania z winy braku orientacji zainteresowanych osób różnic narodowości, zaś o jakichkolwiek celowych nauzyściach nie może być zgola mowy.

Poczem Rada Miejska wszystkimi głosami za przy 4 przeciw uchwała kredyt na wydatki związane z powszechnym spisem ludności w sumie Mk. 300,000.—

Uwzględniając pismo miejscowego Towarzystwa Czerwonego Krzyża, tudzież akceptując wniosek Magistratu Rada Miejska uchwała kredyt w sumie Mk. 42,500.— na poparcie wydatków związanych z doprowadzeniem do należytego porządku grobów po poległych żołnierzach, znajdujących się na cmentarzu katolickim.

Wniosek Magistratu z dnia 4.X.21 r. w przedmiocie podwyższenia wynagrodzenia za utrzymanie w porządku studzien w mieście do sumy Mk. 20,000.— mies. uchwalono jednoglosnie.

Następnie uchwalono kredyt w sumie Mk. 65,000.— na pokrycie kosztów pomiarów dokonanych przez geometre Bystrzyńskiego w celu wyrównania granic posiadłości miejskich.

Poczem burmistrz Swiercz odczytuje wniosek r. Morgensterna tej treści:

„Celem zaradzenia coraz dotkliwsiemu głodowi mieszkaniowemu i uniknięcia katastrofalnego położenia mieszkańców naszego miasta Rada Miejska raczy uchwalić:

- I. „wybrać Komisję do budowy mieszkań z 5 osób, zadaniem której ma być zachęcanie społeczeństwa do budowy mieszkań i dać możliwie warunki ku temu.
- „Dla wykonania powyższego Komisja do budowy mieszkań ma:
 - a) „niezwłocznie przystąpić do przymusowego wykupu (po cenach nominalnych) wszystkich gruntów i placów niezabudowanych na terenie m. Zgierza, o ile właściciel placu odmówi dać piśmiennego zobowiązania, iż na przyszłą wiosnę przystąpi do budowy domu mieszkalnego“;
 - b) „nabyte place i grunta przez Komisję do budowy mieszkań zostają parcelowane i odstąpione po cenie kosztu tym osobom, które zobowiązują się w przyszłym roku wybudować domy mieszkalne“;
 - c) „osobom, które przystąpią do budowy mieszkań, Komisja udzielać będzie pożyczek w materiałach, t. j. w drzewie i cegły na bardzo dogodnych warunkach“;
 - d) „nowo-wybudowane domy mają być uwolnione od podatków miejskich do 10 lat i od rekwiizycji“.
- II. „Fundusze Komisji do budowy mieszkań“.

„Dla sfinansowania akcji budowlanej Komisji do budowy mieszkań ma stworzyć „Fundusz mieszkaniowy“.

„Srodki do funduszu mieszkaniowego stanowić mają:“

- a) „podatek od osób, które zajmują więcej niż 3 pokoje z kuchnią“;
- b) „pożyczki państwowe, banku komunalnego i od innych instytucji finansowych (na wzór m. Kalisza)“.

„Do 5 listopada ma być opracowany szczegółowy regulamin działalności Komisji do budowy mieszkań i przedstawiony Radzie Miejskiej do zatwierdzenia“.

Burmistrz Swiercz stawia wniosek rozestania wniosku r. Morgensterna wszystkim frakcjom radzieckim w celu zajęcia stanowiska oraz przekazania całego wniosku Inspekcji mieszkaniowej.

Radny Morgenstern zauważa, że rękomią zrealizowania sionego projektu będzie jedynie oddanie go w ręce specjal-

nej Komisji, zaś przekazanie projektu Inspekcji Mieszkaniowej biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenie, będzie równoznacznem z zaprzepaszczeniem sprawy budowy mieszkań.

Radny Grünberg, replikując na wywody r. Morgensterna oświadcza, że zagadnienia budowy domów mieszkalnych zajmowały niejednokrotnie Inspekcję Mieszkaniową, — najlepsze jednak chęci rozbiły się o brak funduszy.

W rezultacie wniosku r. Morgensterna, przekazano Inspekcji Mieszkaniowej w tym, że wnioskodawca zostaje jednocześnie dokooptowany do składu tejże Inspekcji.

W myśl wniosku Komisji Podatkowej uchwalono uzupełnić statut podatku szkolnego w drodze pociągnięcia do udziału w placeniu podatku szkolnego właścicieli gruntów w następującej formie.

Klasa VI. Właściciele gruntów od 4 do 6 mrg. Mk. 200 z mrg. powyżej 6 mrg. „ 300 z mrg.

Przyczem na skutek zapytania r. Sitki burmistrz Swiercz oświadcza, że sumy uzyskane z podatku szkolnego zużyte zostaną wyłącznie na cele szkolne.

Następnie przyjęto do wiadomości orzeczenie specjalnej Komisji powołanej do zbadania podniesionej w swoim czasie sprawy braku drzewa budulcowego na składzie Wydziału Budowlanego.

Z orzeczenia Komisji wynika, że otrzymana ilość przetargowo drzewa odpowiada maksymalnej wydajności i stawiane zarzuty pozbawione są wszelkich podstaw.

W końcu r. Morgenstern zapytuje p. przewodniczącego, w jakim stadium rozwoju znajdują się sprawy umowy co do uruchomienia kolejki elektrycznej do Ozorkowa, przypominając jednocześnie, by Magistrat zwrócił baczną uwagę na postulat przedłużenia czasu wieczorowego kursowania kolejek elektrycznych do Łodzi.

Burmistrz Swiercz oświadcza, że opracowanie odnośnego projektu umowy zostanie przez rzeczoznawców wkrótce ukończone.

Radny Lewandowski zauważa, że należy bezwzględnie przystąpić do usunięcia ławek w parku Kościuszkowskim.

Po powyższym zakończono posiedzenie.

Ogłoszenia urzędowe.

Rozporządzenie

Ministra Skarbu z dnia 16 września 1921 № 11786/21 (G. D. M. T.) w sprawie cen monopolowych za krajowe liście tytoniowe ze zbioru roku 1921.

Zarząd Państwowego Monopoliu Tytoniowego płacić będzie za liście tytoniowe z krajowych plantacji ze zbioru r. 1921 ceny według następującej taryfy gatunków tytoniu:

Cena za 1 kg. loco stacja odbiorcza. Tytonie czerwono kwitnące liście doborowe mk. 580.— I—500, II—420, III—340, brak.—200.— Tytonie żółto kwitnące 250, 210, 170, 100.

Za 1 kg. czystego, zdrowego nasienia z roślin czerwono kwitnących z plantacji, wybranych przez Zarząd Monopoliu Tytoniowego, 1,000 mk.

Uwaga. Ceny rozumie się loco monopolowa stacja odbiorcza, a to celem uniknięcia obliczenia należytości za transport. Łodyg tytoniowych, jako przez monopol do fabrykacji nie używanych, nie będzie się wykupywać. Liście muszą być wygładzone, sortowane, związane w papusze, dobrze wysuszone i nie fermentowane. Pomieszane gatunki liści zaliczone będą do niższego gatunku i do niższej klasy. Jako brak przyjmowane będą liście luźne, silnie uszkodzone, drobne listki oraz zdrowe części liści t. zw. paterucha, odstawione w stanie czystym t. j. bez obcych domieszek.

Plantatorom, którzy sprzedadzą Zarządowi Monopoliu Tytoniowego powyżej 100 kg. liści tytoniowych, wypłaconą będzie premia w wysokości 10% kwoty, przypadającej im tytułem ceny za sprzedane Monopolowi liście „doborowe“, I i II klasy, o ile przeciętna cena wszystkich sprzedanych liści przewyższać będzie 420 mk. za 1 kg., a waga liści, przyjętych przy wykupie jako liście „doborowe“, I i II klasy, większą będzie od wagi reszty zakupionych liści.

W Małopolsce liście tytoniowe mogą być odsprzedawane tylko Zarządowi Monopoliu Tytoniowego, w b. Królestwie Polskim temuż Zarządowi (Rządowym) Fabrykom wyrobów tytoniowych lub specjalnym organom upoważnionym do wykupu) albo krajowym koncesjonowanym prywatnym fabrykom tytoniowym. Ustalone powyżej ceny obowiązują tylko Zarząd Mono-

Podziękowanie.

Wielebnemu ks. Zalewskiemu,
Dyrekcji Państwowej Szkoły Ku-
pieckiej w Zgierzu, harcerstwu, oraz
wszystkim, tym którzy wzięli udział
w oddaniu ostatniej usługi włokom
naszego ukochanego syna i brata

ś. † p.

**Władysława
Filipowicza**

składamy serdeczne podziękowanie

Rodzina i brat.

polu Tytoniowego, nie dotyczą zaś fabryk prywatnych, które liście tytoniowe mogą nabywać po cenach dowolnych.

Zarząd Monopolu Tytoniowego będzie poddawać powyżej ustalone ceny co miesiąc rewizji i w razie zmian koniunktury handlowej (zmiany cen ziemiopłodów, zmiany kursu marki polskiej w kierunku niższi lub wyższi) przeprowadzać odpowiednie zmiany w tych cenach.

Minister Skarbu X. z. Welfold.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, że posiada na sprzedaż 300 beczek cementu firmy „Grodziec”.
Zapotrzebowania należy zgłosić w Wydziale Budowlanym.
Zgierz, dn. 10. XI. 21 r.

Magistrat.

Rozporządzenie

Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego, z dnia 12 sierpnia 1921 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w przedmiocie rejestracji wywiezionego do Rosji lub Ukrainy mienia.

Na mocy art. 2 dekretu o utworzeniu Głównego Urzędu Likwidacyjnego z dnia 31 stycznia 1919 r. (Dz. P. Nr 12 poz. 132), oraz celem wykonania postanowień art. XI i XV, oraz działy IV załącznika Nr 4 traktatu pokoju między Polską a Rosją i Ukrainą, podpisanego w Rydze dnia 18 marca 1921 r. a ratyfikowanego ustawą z dnia 15 kwietnia 1921 r. (Dz. Ust. R. P. Nr 49 poz. 299) zarządza się, odnośnie do zwrotu wywiezionych do Rosji i Ukrainy, poczynając od dnia 1-go sierpnia n. st. 1914 r. a wymienionych w tych artykułach traktatu przedmiotów co następuje:

§ 1.

Właściciele mienia, podlegającego zwrotowi w myśl powyższych artykułów XI i XV, oraz działy IV zał. Nr 4 traktatu pokojowego, a mianowicie:

a) archiwów oraz mienia kulturalnego (archiwów i registratorów, aktów, ksiąg i wszelkiego rodzaju dokumentów, bibliotek, zbiorów i przedmiotów artystycznych, naukowych, pomocy szkolnych i t. p. wymienionych w art. XI traktatu pokojowego);

b) mienia gospodarczego (rolnego, przemysłowego, handlowego i innego mienia domowego, nieobjętego punktem poprzednim, a wymienionego w art. XV traktatu pokojowego), należącego do ciał samorządowych, instytucji, osób fizycznych i prawnych, i

c) taboru i innego mienia polskich kolei prywatnych jak również taboru, należącego do polskich osób prywatnych fizycznych i prawnych, (wymienionego w dziale IV załącznika Nr 4 traktatu pokojowego), powinni dla zażądania tegoż od Rosji lub Ukrainy złożyć odpowiednie deklaracje w trybie, wskazanym w niniejszym rozporządzeniu i zgodnie ze szczególną instrukcją, wydaną w tym przedmiocie równocześnie z niem.

§ 2.

Deklaracje powinny być sporządzone na odpowiednich drukach, mogą jednak również być sporządzone odręcznie, według ustalonych a załączonych wzorów.

Druki i instrukcje będą do nabycia za opłatą, na nich uwiarygodnioną w miejscowych starostwach i zarządach miejskich, tudzież w zarządach stowarzyszeń i organizacji, wymienionych w § 3.

§ 3.

Deklaracje, opatrzone dowodami, stwierdzającymi przytoczone w nich dane lub w razie braku dokumentów — opatrzone poświadczeniem przynajmniej dwóch świadków, należy składać:

1) Odnośnie do archiwów oraz mienia kulturalnego, według wzoru Nr 4, — bądź w Dziale Archiwalno — Zabytkowym Głównego Urzędu Likwidacyjnego w Warszawie (pałac Kronenberga) — bądź w Towarzystwie Opieki nad Zabytkami Przeszłości w Warszawie, bądź w Wydziale Zabytków Straży Kresowej w Warszawie, bądź w Gronach Konserwatorów: b. Galicji Wschodniej we Lwowie i Zachodniej w Krakowie, bądź wreszcie w Polskim Związku Historyków Sztuki w Krakowie;

2) odnośnie do mienia rolnego, podług wzoru Nr 1, — w związkach Ziemiaków, bądź w Towarzystwach Rolniczych, bądź też w Kółkach Rolniczych i ich związkach;

3) odnośnie do mienia przemysłowego, handlowego i warsztatów rzemieślniczych, podług wskazań instrukcji — bądź w wydanych przemysłowych przy województwach, bądź u inżynierów przemysłowych (w miastach niewojewódzkich), bądź też u instruktorów przemysłowych (dla drobnego przemysłu), bądź w Ekspozyturze Delegacji Polskich w Komisjach Reewakuacyjnej i Specjalnej — (Warszawa Elektoralna 2), bądź w organizacjach należących do „Związku polskiego przemysłu, górnictwa, handlu i finansów”, bądź też w organizacjach, należących do Centralnego Towarzystwa Rzemieślniczego;

4) odnośnie do mienia użytku domowego i innego mienia ruchomego nieobjętego powyższymi punktami: 1, 2 i 3 — należy składać deklaracje, podług wzoru Nr 3, w starostwach i zarządach miejskich lub też we wzmiankowanych instytucjach, z wyjątkiem od tegoż, w której z nich zostanie złożoną deklaracja zasadnicza, dotycząca mienia: rolnego, przemysłowego lub kulturalnego.

Osoby, które nie będą korzystały z pośrednictwa wspomnianych towarzystw i instytucji, odnośnie do mienia trzech wymienionych powyżej kategorii (p. 1, 2 i 3 niniejsz. §) mogą składać swe deklaracje w miejscowych starostwach i zarządach miejskich, a odnośnie do mienia kategorii wymienionej w p. 1 w oddziałach sztuki i kultury przy województwach.

W województwach krakowskim, lwowskim, stanisławowskim i tarnopolskim osoby interesowane mogą składać deklaracje, poza wymienionymi urzędami państwowymi (starostwa, urzędy konserwatorskie we Lwowie i Krakowie) i zarządami miejskimi oraz instytucjami wyżej wspomnianymi, również w komisjach szacunkowych miejscowych.

Mieszkańcy województw: nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego mogą składać swe deklaracje, poza wymienionymi urzędami państwowymi, zarządami miejskimi, oraz instytucjami — w komisjach szacunkowych miejskich i gminnych, tworzonych przez Główny Urząd Likwidacyjny.

Osoby, zamieszkałe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, mogą składać swe deklaracje w miejscowych konsulatach polskich.

Deklaracje, dotyczące taboru i innego mienia kolejowego, należy składać podług wskazań instrukcji, w Ministerjum Kolei Żelaznych (Departament Prawny i Likwidacyjny).

§ 4.

Do przyjmujących zgłoszenia urzędów oraz instytucji, wymienionych w § 3, należy:

WODA, OGIEN, ZŁODZIEJ

nie zabiorą Ci pieniędzy,
jeśli złożysz je

W POCZTOWEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI.

W każdej chwili i w każdym urzędzie pocztowym możesz złożone

pieniądze odebrać.

Wkłady oprocentowane:

▼ ▼ 3 od sta. ▼ ▼

- ułatwianie osobom interesowanym w sposób, jaki starostwa, zarząd miejski i instytucje uznają za stosowny, odpowiednio do miejscowych warunków wypełniania deklaracji, oraz ich składania.
 - przeglądzie deklaracji i w razie dostrzeżenia w nich niedokładności lub braku dowodów zwracanie na to uwagi osób interesowanych celem odpowiedniego uzupełnienia przez nie tych deklaracji.
 - wydawanie osobom interesowanym pokwitowań o przyjęciu od nich deklaracji, oraz prowadzenie wykazu tychże deklaracji.
- przesyłanie przyjętych deklaracji do Głównego Urzędu Likwidacyjnego niezwłocznie a w żadnym razie nie później, jak w ciągu 14 dni od daty przyjęcia.
- Deklaracje powyższe przysyłać należy do Głównego Urzędu Likwidacyjnego wraz z odpowiednim ich spisem.

Dnia 13 listopada (w niedzielę) o godz. 11 rano wychowawcy i profesowie

Gimnazjum im. Staszica

udzielać będą wyjaśnień w sprawie postępów i sprawowania się młodzieży w bieżącym roku szkolnym, co się podaje do wiadomości Sz. Sz. Rodziców i Opiekunów

DYREKCJA.

Towarzystwo Śpiewacze „LUTNIA” w Zgierzu

zawiadamia, że we wtorek, dnia 15 listopada 1921 r. o godz. 8 wieczorem w lokalu własnym odbędzie się

OGÓLNE ROCZNE ZEBRANIE.

Wrazie nie przybycia odpowiedniej ilości osób, zebranie odbędzie się w drugim terminie we czwartek, dnia 17 listopada r. b. o godz. 8 wiecz. i będzie prawomocne bez względu na ilość przybyłych.

ZARZĄD.

Langbard Naum zgubił dowód osobisty,

Magister,

§ 5.

Władze i instytucje samorządowe, instytucje publiczne, oraz społeczne mogą przysyłać odpowiednie deklaracje, dotyczące ich mienia, bezpośrednio do Głównego Urzędu Likwidacyjnego.

Zarządy miast przysyłać będą deklaracje, dotyczące mienia miejskiego i instytucji, pozostających w zawiadywaniu zarządów miejskich, za pośrednictwem Zarządu Związku Miast (Warszawa, ul. Miodowa № 3).

§ 6.

Ogólne kierownictwo i nadzór nad wykonaniem całej akcji, wynikającej z § 3, 4 i 5, należy na terenie każdego starostwa do właściwego starosty.

Zgodnie z tem starosta:

1) poda do wiadomości powszechnej, w sposób zazwyczaj dla tego rodzaju obwień przyjęty, o trybie składania zgłoszeń w sprawie reewakuacji mienia w myśl rozporządzenia niniejszego, oraz o instytucjach i urzędach, powołanych na terenie danego powiatu do przyjmowania deklaracji.

2) będzie wykonywał periodyczny nadzór nad prawidłowym przebiegiem akcji i

3) będzie wydawał, w razie potrzeby, odpowiednie zarządzenia celem ułatwienia osobom interesowanym składania deklaracji, zaś urzędom i instytucjom — wykonanie włożonych na nie zadań (§ 4)

W obrębie miast: Warszawy, Łodzi i Lublina ogólne kierownictwo i nadzór nad wykonaniem całej akcji będzie powierzony osobnym delegatom Głównego Urzędu Likwidacyjnego.

§ 7.

Deklaracje, załączniki do nich oraz dokumenty, dotyczące reewakuacji wzniesionego mienia, wolne są od obowiązku opłaty skarbowej w myśl art. 6 ust. 25 dekretu będą z dnia 7 lutego 1919 r. (Dz. Pr. P. P. z 1919 r. № 14 poz. 145)

§ 8.

Dla pokrycia kosztów skarbu państwa, związanych reewakuacją mienia powyżej wspomnianego, będą ustanowione odpowiednie opłaty, które właściciele mienia będą obowiązani wnieść przy zwrocie im tegoż mienia.

Wysokość tych opłat i tryb ich uiszczenia będzie ustanowiony osobnym rozporządzeniem.

§ 9.

Tryb składania zgłoszeń o zwrot ewakuowanych wkładów depozytów, kaucji i wogóle mienia gotówkowego będzie uregulowany osobnym rozporządzeniem.

§ 10.

Termijn składania deklaracji w trybie powyższym wyznacza się do dnia 1-go grudnia 1921 r.

§ 11.

Szczegółowe instrukcje i wskazówki w przedmiocie wykonania niniejszego rozporządzenia będą wydawane w miarę potrzeby przez Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego.

Prezes Głównego Urzędu Likwidacyjnego (—) w. z. **J. Karśnicki**
Minister Spraw Wewnętrznych (—) w. z. **Kuczyński**

Gałkowski Stanisław zgubił dnia 30 października 1921 r. portfel, 1000 mk., dowód osobisty, karte powołania i różne inne dokumenty. Ul. Gołębia № 29.

Gibki Leon zgubił 12 tysięcy marek, karty cukrowe, naftowe i różne dokumenty. Uczciwy znalazca raczy zwrócić za wynagrodzeniem ul. Piątkowska 33.

Ogłoszenie.

Sprzedaz obuwia wyrobu warszawskiego: skórzanych męskich damskich i dzieciennych oraz płóciennych, filcowych i pokojowych sandałów.

Zgierz, ul. 3-go Maja Nr. 53 Strasfogel.

Michalak Bolesław zgubił dowód osobisty.

Razanower Szajna zgubił dowód osobisty.

Walczak Leopold zgubił kartę bezterminowego urlopowania.

Wójcikiewicz Maksymilian zgubił kartę bezterminowego urlopowania.

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz.